
Uchwała Nr 194/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 stycznia 2019 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych pozytywnie w ramach 

konkursu Nr RPWP.04.01.03-IZ-00-30-002/17 dla Działania 4.1 „Zapobieganie, likwidacja skutków klęsk 

żywiołowych i awarii środowiskowych”, Poddziałania 4.1.3 „Zabezpieczenie obszarów miejskich przed 

niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi i ich następstwami” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.),  art. 9 ust. 1 pkt  2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 

1, art. 39, art. 46 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431) oraz na podstawie 

uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

„Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz z uchwałami zmieniającymi, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 
 

§ 1 
 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na konkurs Nr RPWP.04.01.03-IZ-00-

30-002/17 dla Działania 4.1 „Zapobieganie, likwidacja skutków klęsk żywiołowych i awarii 

środowiskowych”, Poddziałania 4.1.3 „Zabezpieczenie obszarów miejskich przed niekorzystnymi zjawiskami 

pogodowymi i ich następstwami” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 ustalając alokację dla konkursu  na poziomie 9 672 511,16 zł.  
 

§ 2 
 

W związku z dostępnością środków w konkursie Nr RPWP.04.01.03-IZ-00-30-002/17 zwiększa się wartość 

wsparcia dla projektu Nr RPWP.04.01.03-30-0002/17 wybranego do dofinansowania Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego Nr 5514/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. do całkowitej, wnioskowanej kwoty 

dofinansowania tj. maksymalnie do 3 050 340,61 zł. Ponadto przyznaje się dofinansowanie projektowi  

Nr RPWP.04.01.03-30-0003/17 z listy projektów nierekomendowanych do dofinansowania, ujętemu  

w Załączniku Nr 2 Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 5514/2018, ze względu  

na niewystarczającą alokację w przedmiotowym konkursie. Z uwagi na powyższe, zatwierdza się listę 

projektów ocenionych pozytywnie w ramach przedmiotowego konkursu, która stanowi Załącznik Nr 2  

do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Zatwierdza się ostateczną listę wszystkich projektów ocenionych w ramach konkursu Nr RPWP.04.01.03-IZ-

00-30-002/17. Przedmiotowa lista stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Informacja o projektach wskazanych w Załączniku Nr 2 do uchwały zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 194/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych pozytywnie w ramach 

konkursu Nr RPWP.04.01.03-IZ-00-30-002/17 dla Działania 4.1 „Zapobieganie, likwidacja skutków klęsk 

żywiołowych i awarii środowiskowych”, Poddziałania 4.1.3 „Zabezpieczenie obszarów miejskich przed 

niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi i ich następstwami” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy                                

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W myśl art. 46 ust. 2 przedmiotowej ustawy po rozstrzygnięciu konkursu właściwa instytucja może 

zwiększyć kwotę przeznaczoną na dofinansowanie projektów w konkursie. 

W myśl Regulaminu Konkursu Nr RPWP.04.01.03-IZ-00-30-002/17, projekt uzyskuje ocenę 

pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne, merytoryczne oraz uzyskał co najmniej 60% 

maksymalnej liczby punktów (za kryteria wartościujące) co stanowi 18 punktów. 

Uchwałą Nr 5514/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 czerwca 2018 roku, 

przyznano dofinansowanie jednemu projektowi, który został pozytywnie oceniony w ramach konkursu i który 

uzyskał największą ilość punktów. Projekt Nr RPWP.04.01.03-30-0002/17 ze względu na dostępną alokację  

w konkursie otrzymał dofinansowanie w niepełnej wnioskowanej kwocie, na co Wnioskodawca wyraził 

zgodę. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zwiększenie kwoty wsparcia dla projektu Nr RPWP.04.01.03-

30-0002/17, do wnioskowanej całkowitej wysokości dofinansowania tj. maksymalnie do 3 050 340,61 zł. 

Ponadto, przyznaje się dofinansowanie projektowi Nr RPWP.04.01.03-30-0003/17 złożonemu przez Gminę 

Mosina, który uzyskał 18 punktów, znajdującemu się na liście projektów nierekomendowanym  

do dofinansowania, ujętemu w Załączniku Nr 2 Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

Nr 5514/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r., ze względu na niewystarczającą alokację w przedmiotowym 

konkursie. 

Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały zawiera listę projektów ocenionych pozytywnie  

z wyszczególnieniem projektów wybranych do dofinansowania w konkursie Nr RPWP.04.01.03-IZ-00-30-

002/17. 

W uwagi na powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych pozytywnie w ramach 

konkursu Nr RPWP.04.01.03-IZ-00-30-002/17 dla Działania 4.1 „Zapobieganie, likwidacja skutków klęsk 

żywiołowych i awarii środowiskowych”, Poddziałania 4.1.3 „Zabezpieczenie obszarów miejskich przed 

niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi i ich następstwami” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



L.p Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita
Maksymalna kwota 

dofinansowania

Średnia 

uzyskanych 

punktów

Status projektu

1 RPWP.04.01.03-30-0002/17
WODKAN Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji SA

Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z 

terenu miasta Ostrowa Wielkopolskiego do rzeki 

Ołobok - budowa zbiornika retencyjnego, 

zabudowa separatorów na wylocie kanalizacji 

deszczowej do Strugi Ostrowskiej, odbudowa 

Strugi Ostrowskiej.

4 424 972,04 zł 3 050 340,61 zł 21

projekt wybrany                     

do dofinansowania 

(uzupełnienie kwoty 

dofinansowania - uchwała                  

z dnia 17.01.2019 r.)

2 RPWP.04.01.03-30-0003/17 Gmina Mosina

Budowa szczelnego zbiornika wód deszczowych 

dla odwodnienia dróg na osiedlu Nowe Krosno w 

Mosinie

7 790 788,89 zł 6 622 170,55 zł 18

projekt wybrany                             

do dofinansowania uchwałą z 

dnia 17.01.2019 r.

Załącznik Nr 2 do uchwały nr 194/2019
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 stycznia 2019 r.

Lista projektów ocenionych pozytywnie w konkursie Nr RPWP.04.01.03-IZ-00-30-002/17

w ramach Działania 4.1 „Zapobieganie, likwidacja skutków klęsk żywiołowych i awarii środowiskowych”,

Poddziałania 4.1.3 „Zabezpieczenie obszarów miejskich przed niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi i ich następstwami” 

Projekt wybrany do dofinansowania


